
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 1559/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2020 a
las 18:27 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Erron en titulo procedimiento publicado
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2020 a las 08:18 horas.



Contacto

Correo Electrónico 
secretaria@santodomingodelacalzada.org

Dirección Postal

Plaza de España, 4
(26250) Santo Domingo de la Calzada España
ES230

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 109.559,84 EUR.
Importe 132.567,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.559,84 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: Debido al previsible comienzo de las
obras en periodo invernal y pudiéndose ver afectado
el plazo de 2 meses, se estima una duración máxima
total de las obras, incluidos los periodos en que
pudieran ser suspendidas de 4 meses.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1559/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2020 a
las 08:18 horas.

Sustitución de la cubierta del Teatro Avenida de Santo Domingo de la Calzada

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45261910 - Reparación de tejados.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e1IuvZNwwbh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santo Domingo de la calzada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santodomingodelacalzada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P9shvTDBiUEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e1IuvZNwwbh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.santodomingodelacalzada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P9shvTDBiUEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALÓN DE ACTOS DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 4
(26250) SANTO DOMINGO DE LA CALZADA España

APERTURA DE PROPOSICIONES

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2021 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santo Domingo
de la calzada

Dirección Postal

Plaza de España, 4
(26250) Santo Domingo de la Calzada España

Contacto

Teléfono 941340004
Fax 941340044
Correo Electrónico 
secretaria@santodomingodelacalzada.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2021 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santo Domingo
de la calzada

Dirección Postal

Plaza de España, 4
(26250) Santo Domingo de la Calzada España

Contacto

Teléfono 941340004
Fax 941340055
Correo Electrónico 
secretaria@santodomingodelacalzada.org

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santo Domingo
de la calzada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de España, 4
(26250) Santo Domingo de la Calzada España

Contacto

Teléfono 941340004
Fax 941340055
Correo Electrónico 
secretaria@santodomingodelacalzada.org

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Sustitución de la cubierta del Teatro Avenida de Santo Domingo de la Calzada

Valor estimado del contrato 109.559,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.567,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.559,84 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45261910 - Reparación de tejados.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Debido al previsible comienzo de las obras en periodo invernal y pudiéndose ver afectado el plazo de 2
meses, se estima una duración máxima total de las obras, incluidos los periodos en que pudieran ser suspendidas de 4
meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Admisión de Variantes

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados
Otros - Clasificación del empresario según PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000006087029 |  2020-490968 | Tue, 29 Dec 2020 18:27:23:898 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69479267331481219801937842758875847745 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c278682-fac1-4b58-a6b5-c3b634aa6ca7

